Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/96
Daté: 02.04.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.
04/L-111 dhe me Ligjin Nr. 05/1-009, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018,
me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t&
Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 prill 2019, nxjerr keté:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér drejtoré né Bordin e Ndérmarrjes Publike Hekurudhat e
Kosovés - TrainKos Sh. A. eméron kéta kandidaté: ‘

1.1. Ramush Ahmeti, kryesues;
1.2. Agim Preniqi;

1.3. Fejzi Kigina;

1.4. Ylber Shabani;

1.5. Mustafa Mustafa;

1.6. Ramiz Rrustaj.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin pér
Ndérmarrjet Publike dhe dispozitat tjera ligjore né fugi.

3. Mandati i té eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté tre (3) vjet.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova -~ Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/96
Daté: 02.04.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s& Republikés sé
Kosovés, té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.
04/1-111 dhe me Ligjin Nr. 05/L-009, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018,
me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér drejtoré né Bordin e Ndérmarrjes Publike Hekurudhat e
Kosovés - InfraKos Sh. A. eméron kéta kandidaté:

1.1. Enver Aruqaj, kryesues;
1.2. Lundrim Camaj;

1.3. Enis Berisha;

1.4. Shkélgim Osmanaj;

1.5. Nagip Skenderi;

1.6. Arben Dodaj.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin pér
Ndérmarrjet Publike dhe dispozitat tjera ligjore né fuqi.

3. Mandati i té eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté tre (3) vjet.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramuz HCiY\DINA]
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosopés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/96
Daté: 02.04.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarijet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.
04/1-111 dhe me Ligjin Nr. 05/1-009, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésis¢ Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018,
me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, pér drejtoré né Bordin e Ndérmarrjes Publike Kompania pér
Menaxhimin e Deponive Sh. A. eméron kéta kandidaté:

1.1. Mentor Hoxhaj, kryesues;
1.2. Gazmend Bytyqi;

1.3. Haveé Qarri;

1.4. Bashkim Krasniqi;

1.5. Burim Gashi;

1.6. Selatin Retkoceri.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin pér
Ndérmarrjet Publike dhe dispozitat tjera ligjore né fuqi.

3. Mandati i té eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté tre (3) vjet.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

E RamusTClZADINA]

1yemm1ste1 i Repubhkes s¢ Kospvés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e ¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/96
Daté: 02.04.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr.07/2018, me Rregulloren
Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t€ Rregullores s¢ Punés sé
Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e parashtruar nga
Shoqgata e Malazezéve té Kosovés, daté 29.03.2019, nr. prot. 01/2019, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 40,000.00 (dyzetémijé) euro, sipas kérkesés sé Shoqgatés
s& Malazezéve té Kosovés.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100 kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés, dhe
transferohen né Ministring e Financave me kod 201, né nén programin Thesari me kod 11200,
kategoria e shpenzimeve subvencione dhe transfere, pér Shoqatén e Malazezéve t& Kosovés,
llogaria bankare nr. 1501110000384677 Raiffeisen Bank.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramuslz HA ADINA?

Kryemjlﬁstér iRe‘pitblikés sé Kosgvés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/96
Daté: 02.04.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés s¢
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr.07/2018, me Rregulloren
Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 2 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli pér bashképunim t& Qeverisé me Shoqériné Civile (referuar mé tutje si
Késhilli).

2. Késhilli éshté mekanizmi kryesor i pérhershém késhillues i cili do ta koordinoj té gjithé
procesin e bashképunimit t& Qeverisé me Shogériné Civile.

o

Pérgjegjésité kryesore t& Késhillit jané:

3.1. Koordinon procesin e bashképunimit t€ Qeverisé me Shogériné civile;

3.2. Monitoron zbatimin e Strategjisé qeveritare pér bashképunim me Shogériné
civile;

3.3. Ofron opinione, késhilla dhe rekomandime pér projekt aktet ligjore, dokumentet
strategjike dhe dokumentet e tjera gé ndikojné né punén dhe zhvillimin e OShC
ve;

34. Ofron opinione dhe rekomandime pér planet dhe raportet vjetore pér
shpérndarjen e fondeve publike né mbéshtetje t& programeve dhe projekteve té
OShC-ve.

4. Ményra e punés sé Késhillit rregullohet pérmes Rregullave t& punés sé Késhillit pér té cilat
Zyra pér Qeverisje t€ Miré né kuadér té Zyrés sé Kryeministrit 8shté mandatuar t'i zhvillojé

dhe té cilat do t&€ miratohen né takimin e paré t& Késhillit.

5. Késhilli pérbéhet nga 29 anétaré, nga té cilét 14 jané pérfaqésues té Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés dhe 15 pérfagésues nga Shoqéria civile.

6. Nga pérfaqésuesit e Shoqérisé civile, 14 prej tyre pérzgjidhen nga vet organizatat e shoqgérisé
civile ndérsa 1 emérohet nga Platforma CiviKos.

7. Mandati i anétaréve t& Késhillit éshté katér (4) vjet, me té drejté rizgjedhje.




8. Procedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes do té realizohen nga Platforma CiviKos né bashképunim
me Zyrén pér Qeverisje t& Miré né kuadér té Zyrés sé Kryeministrit, e cila do t& monitorojé téré
procesin. Procedura pér pérzgjedhjen e pérfaqésuesve nga shogéria civile éshté e hapur,
transparente dhe llogaridhénése duke marré parasysh nevojén pér té siguruar pérfshirjen e
spektrit t& gjeré té interesave qé pérfagésohen nga organizatat e shoqérisé civile.

9. Késhilli drejtohet nga: f

9.1. Fitim Krasniqi, Sekretar i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit - kryesues;

9.2. Habit Hajredini, Drejtor i Zyrés pér Qeverisje t&¢ Miré/Zyra e Kryeministrit -
zévendés kryesues; '

9.3. Pérfagésuesii eméruar nga Platforma CiviKos - bashké kryesues.

10. Pérfagésuesit e tjeré t& Qeverisé emérohen nga institucionet né vijim, t& cilat
pérfagésohen né nivel té Sekretaréve té Pérgjithshém dhe drejtoréve pérgjegjés:

10.1. Ministria e Administratés Publike, Sekretari i Pérgjithshém, njé anétar;

10.2. Ministria e Integrimit Evropian, Sekretari i Pérgjithshém, njé anétar;

10.3. Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, Sekretari i Pérgjithshém, njé anétar;
10.4. Ministria e Financave, Sekretari i Pérgjithshém, njé anétar;

10.5. Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale, Sekretari i Pérgjithshém, njé anétar;
10.6 Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Sekretari i Pérgjithshém, njé anétar;
10.7. Ministria e Tregtis¢ dhe Industrisé, Sekretari i Pérgjithshém, njé anétar;

10.8. Zyra pér Qeverisje t&¢ Miré/Zyra e Kryeministrit, Drejtori, njé anétar;

10.9. Zyra Ligjore/Zyrae Kryeministrit, Drejtori, njé anétar;

10.10. Zyra pér Planifikim Strategjik/ Zyra e Kryeministrit, Drejtori, njé anétar;
10.11. Zyra pér Komunikim me Publikun, Drejtori, njé anétar;

10.12. Sekretariati Koordinues i Qeverisg, Drejtori, njé anétar;

10.13. Zyra Administrative/ Zyra e Kryeministrit, Drejtori, njé anétar.

11.  Zyra pér Qeverisje t& Miré né kuadér t&é Zyrés sé Kryeministrit shérben si Sekretariat i
Késhillit dhe do té jeté né funksion pér té zhvilluar dhe mirémbajtur t& gjitha

aktivitetet e nevojshme pér punén e Késhillit.

12, Pér funksionimin efektiv dhe punén e suksesshme té kétij Késhilli, Sekretariati do t&
mbéshtetet nga Zyra e Kryeministrit né aspektin financiar dhe me burime njerézore.

13. Zyra pér Qeverisje t& Miré prané Zyrés sé Kryeministrit dhe institucionet e tjera jané té
obliguara qé té zbatojné kété vendim.

14. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA] 5
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/96
Daté: 02.04.2019

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 29 té Ligjit 03/1-048 pér Menaxhimin eFinancave Publike dhe Pérgjegjésité, me
ndryshimet dhe plotésimet e béra dhe paragrafit 8. neni 16 i Ligjit Nr. 06/L-133 mbi ndarjet
buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2019, duke u bazuar né nenin 4 té
Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017,
me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komunés sé Istogut pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
137,033.40 € pér projektin e ri “Zévendésimi i gypit té azbestit”.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi merren nga Shpenzimet e Paparashikuara me kod
232, nén-programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve e
rezervés dhe transferohen né Komunén e Istogut me kod 633, né programin Zhvillimi
Ekonomik me kod 480 né nén programin Planifikimi i Zhvillimit Ekonomik me kod 48017 né&
kategoriné e shpenzimeve kapitale né shumé prej 137,033.40 € né projektin e ri “Zévendésimi i
gypit t& azbestit”.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Istogut pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Srenu'njstér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t&8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/96
Daté: 02.04.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren
Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t&é Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 2 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé Nr. 02/78 té datés 09.03.2016, i
ndryshuar dhe i plotésuar me Vendimin Nr. 11/141 té datés 07.04.2017.

1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé Nr. 02/78 i datés 09.03.2016, pér géllimin e
pérdorimit t& kompleksit banesor-afarist” Hade dhe Hade 2", késhtu qé:

1.1. Pika 4 e Vendimit Nr. 02/78 t& datés 09.03.2016, ndryshohet dhe plotésohet me tekstin si
né vijim:
“Autorizohet Komuna e Obiligit qé té themelojé Komisionin pérkatés pér pérzgjedhjen e
pérfituesve té drejtés sé banimit né hapésirat sipas destinimit t& pércaktuar né pikén 2. t&
vendimit, nénpika 2.1 dhe 2.2 t& kétij vendimi”.

1.2. Pika 5, 6 dhe 8 e Vendimit Nr. 02/78 té datés 09.03.2016, fshihen nga teksti i Vendimit.

2. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, shfugizohen vendimet e nxjerra nga Ministria e Punés dhe
Miréqgenies Sociale lidhur me zbatimin e Vendimit t& Qeverisé Nr. 02/78 té datés 09.03.2016, i
ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin Nr. 11/141 té datés 07.04.2017.

3. Obligohet Komuna e Obiliqit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amus DINA] .
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yenmustel i Repubhkes sé Kosgvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e  Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/96
Daté: 02.04.2019

N& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés s& Republikés sé
Kosovés, t& nenit 14 pika 6 té Ligjit Nr. 06/1.-133 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés
sé€ Kosovés pér vitin 2019, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar
me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé
Punés s¢ Qeveris¢ sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 2 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet rialokimi i mjeteve né shumé prej 948,555.00 euro né Buxhetin e Ministrisé sé
Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal, nga Projekti “Bashkéfinancim me donatoré pér skemén e
granteve bazuar né pérformancén komunale” me kod 15525 né 7 (shtaté) projekte kapitale né
pérputhje me 7 (shtat&) marréveshjet e mirékuptimit t& nénshkruara nga MAPL, donatori dhe
kryetarét e komunave pér projekte kapitale.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal pér zbatimin
e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Ramush HARADINA]J
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ryeministér i Republikés sé Kosoyés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém & ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/96
Dateé: 02.04.2019

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 4, 8 dhe 45 t€ Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores
Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim
me nenin 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronés sé
paluajtshme ish shoqérore parcela nr.1188-0 ZK Hajvali, Komuna Prishtiné e cila preket nga
realizimi i projektit “Rregullimi i shtratit t& Pérrockés né Hajvali” me qéllim t& mbrojtjes sé

- mjedisit, sipas tabelés pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) ta largojé nga shtija e aseteve né likuidim nr.
45 né njésiné nr.61-Ratar Toké Bujqésore Hajvali IV gjegjésisht parcelén kadastrale nr.1188-0
ZK Hajvali, Komuna Prishtiné.

3. Vlera e kompensimit t& pronave do t& caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me
Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhé&zimit Administrativ nr.02/2015 “Pér zbatimin e metodave dhe
kritereve teknike (& vlerésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritjen e shumés sé kompensimit
pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve gé kané té béjné me shpronésimin”.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Autoriteti
Rajonal i Pellgjeve Lumore (MMPH), Ministria e Financave, Agjencia Kosovare e Privatizimit
(AKP) dhe Komuna e Prishtinés.

5. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe né
njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.

Ramuj HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kospvés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t¢ Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/96
Daté: 02.04.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé¢
Kosovés, té nenit 33 dhe 35A té Ligjit Nr. 05/L-108 pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.
03/1-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018,
me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti i Vlerésimit té Pérshtatshmérisé sé Sistemit t& Financimit t&¢ Komunave pér
vitin 2018.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe ministrité e linjés pér zbatimin e rekomandimeve nga ky

Raport.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ram1;7\ ZRADINA]
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Kr yenmuste1 i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmient

Nr. 11/96
Daté: 02.04.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés s&
Kosovés, t€ nenit 29 té Ligjit Nr. 03/1L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018,
me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té
Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Plotésohet dhe ndryshohet Vendimi me Nr. 16/76, i datés 21.11.2018, siné vijim:

2. Ndahen mjete financiare né vleré 500,000 (peséqind mijé) euro pér Kombétaren e Kosovés né
Futboll.

3. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100 kategoria e Shpenzimeve té Rezervés, dhe
transferohen né Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sportit né nén programin Sportet e Gjera me
kod 80100 né kategoriné e shpenzimeve subvencione dhe transfere pér Kombétaren e Kosovés
né Futboll.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér zbatimin e
kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ram/lzsh HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Ko#ovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/96
Daté: 02.04.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t&é nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr.(07/2018, me Rregulloren
Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores s¢ Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 2 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

Themelohet Sekretariati pér monitorimin e implementimit té aktiviteteve nga matrica e
bashkéngjitur si rezultat i instrumentit té borxhit té ashtuquajtur si “Operacioni pér Zhvillimin
e Politikave” né dizajnim nga Ministria e Financave me Bankén Botérore.

Sekretariati do t& pérbéhet si né vijim:

2.1. Ministri i Financave - kryesues i Sekretariatit;

2.2. Ministri i Administratés Publike;

2.3. Ministri i Tregtisé dhe Industrisé;

2.4. Ministri i Punés dhe Miréqenies Sociale;

2.5. Koordinatori Nacional pér Reformé Shtetérore;

2.6. Drejtorii Zyrés Ligjore, Zyra e Kryeministrit t& Kosovés;

2.7. Drejtori i Sekretariatit Koordinues té Qeverisé, Zyra e Kryeministrit t& Kosovés;

2.8. Drejtori i Pérgjithshém i Thesarit, Ministria e Financave;

2.9. Drejtori i Departamentit té Buxhetit, Ministria e Financave;

2.10. Drejtorii Zyrés Ligjore, Ministria e Financave.

Obligohet Kryesuesi i Sekretariatit qé té ftojé takime né baza té rregullta mujore pér t&
monitoruar zbatimin e aktiviteteve respektive té pércaktuara né matricén e cila éshté pjesé e
kétij Vendimi. Né takime, sipas nevojés mund té ftohen edhe pérfagésues té Bankés Botérore
pér té dhéné mbéshtetje dhe qartésime pér procesin e mbéshtetjes teknike té ofruar nga ajo né
kuadér t& implementimit té aktiviteteve.

Obligohen té gjitha ministrité e linjés té realizojné aktivitetet e pércaktuara né matricén

respektive.
RamushCIﬂARADINA]
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
Arkivit t& Oeverisé



MATRICA INDIKATIVE! E POLITIEAVE (LISTA E GJATE)

Pérshtatshméria e Kornizés Makroekonomike
Shtylla Indikative A. Menaxhimi i Riskut Fiskal

fiskale

Objektivi Zhvillimor A i Projektit: Té menaxhohen risqget fiskale pérmes vendimmarrjes s€ bazuar né déshmi dhe ﬁuumw»_d.unmﬁn

Veprime té méparshme

Subjekti Pergjegjés dhe Treguesi
i Rezultateve

1 Menaxhimi i
pérmirésuar i
borxhit

Huamarrési ka zgjeruar kornizén e vet t& menaxhimit t& borxhit publik p&rmes
harmonizimit me legjislacionin tjetér, si dhe duke rregulluar gasjen né tregjet
financiare ndérkombétare nép&rmjet miratimit nga Kuvendi t& nj& Ligji t& i t&
Borxhit deri né dhjetor 2019.

Subjelti Pérgjegjés: Ministria e
Financave

Treguesi i Rezultateve Al - Korniza
Ligjore
° Vlerésimi baze (fund-
2018):Jo
e  Caku (fund-2020):
Huamarrja dhe 1&shimi i
garancive &shté kryer ng
pérputhje me kornizén e
rishikuar ligjore.

2 Qéndrueshmeéri e
siguruar fiskale

Qeveria ka siguruar g€ndrueshmeéri fiskale nép&rmjet:

®

(i)
(iii)
(iv)

™

krijimit t€ nj& grupi punues ndémministror pér t& punuar né legjislacionin
dytésor népérmjet njé vendimi t€ geveris® pér ligjet e reformés s&
administratés publike.

hartimit t€ legjislacionit dyt&sor g€ rregullon kompensimet né kuadér t&
rregullit t&€ pagave t€ sektorit publik n€ pajtim me ligjin pér pagat,
miratimit t€ legjislacionit dyt&sor pér riklasifikimin e vendeve t& punés
sipas Ligjit Nr. 06/114 pér Zyrtarét Publike,

pérmes Ligjit pér ndarjet buxhetore pér buxhetin 2020, geveria ka
kufizuar punésimin e ri n€ shérbimin publik pér pozitat ekzistuese t&
miratuara n€ Ligjin p&r ndarjet buxhetore pér buxhetin e vitit 2019,
Ligjit p& ndarjet buxhetore pér buxhetin 2020, duke pércaktuar vlern e
koeficientit t€ pagés baz& n€ vlerén e pércaktuar né Ligjin pér ndarjet
buxhetore pér buxhetin e vitit 2019.

Subjelzi Pérgjegjés: Ministria e
Administratés Publike, Ministria
e Financave, dhe Zyra e
Kryeministrit

Treguesi i Rezultateve A2 -

Kompensimi i t&€ pungsuarve si

pérqindje e BPV-s&:
e Vlerésimi bazg (fund-
2018): xxx pér qind e BPV-s&
e  Caku (fund-2020):
Ekzekutimi i buxhetit pér vitin
2020 pér kompensimin &
punonjésve &shté xxx pér gind e
BPV-s¢& dhe &shté brenda
rregullit fiskal pér rritjen e
pagave

! Matrica mund t€ pershtatet dhe akomodohet vetem né dakordim t& Bankes Boterore si rezultat i ndonje rrethane t& re.



w

Cilési e shtuar e
vler€simeve 1€
ndikimit fiskal

Qeveria ndjek njé strategji t& koordinuar p&r mbrojtjen sociale dhe ka rritur
cilésing e vlerssimeve t& ndikimit fiskal p&rmes

®

(i)

(iif)

(iv)

ndryshimit t€ Rregullores Nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t€ Zyr&s sé& Kryeministrit dhe ministrive, duke pérfshiré
klauzola g& caktojné pérgjegjésing e vetme pér propozimin & programeve
t& reja pensionale ose t€ pérfitimeve sociale ose propozimin e
ndryshimeve ng programet ekzistuese té pensioneve ose pérfitimeve
sociale né Ministring e Pungs dhe Mirégenies Sociale né koordinim me
MF-ngé. Edhe Ligji pér Qeveriné pérfshin nj&€ klauzol& pér t€ formuar
bazén ligjore pér kété dispozite;

ndryshimit t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé s&€ Republikés s€ Kosovés
09/2011 dhe Udh&zimit Administrativ Nr. 03/2015 pé&r Vler&simin e
Ndikimit t& Buxhetit pér Iniciativat e reja Qeveritare, duke kérkuar njé
analizé aktuariale pér iniciativat pensionale, e cila zbatohet pér
dokumentet konceptuale, strategjits, ligjet dhe aktet nénligjore, di dhe
marrjen e nj& opinioni t€ Ministrisg s&€ Financave;

ndryshimit t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé s€ Republikés s& Kosovés
Nr. 09/2011 dhe Udhé&zimit Administrativ Nr. 3/2015 pér Vlerésimin e
Ndikimit t& Buxhetit pér Iniciativat e reja Qeveritare gé€ t€ kérkojné
pérditésime periodike [¢do 5 vjet] t& analiz€s aktuariale pér pensionet;
duke pérfshiré njé mjet analizash aktuariale n& udhézimet p&r hartimin e
dokumenteve konceptuale .

Subjekti Pérgjegjés: Zyra e
Kryeministrit, Ministria e
Financave, Ministria ¢ Punés
dhe Mirégenies Sociale

Treguesi 1 Rezultateve A3 - Analiza

aktuariale pér pensionet:
e Vlergsimi bazé (fund-
2018): Nuk ka analiz& aktuariale
e  Caku (fund-2020): Qeveria
pérfundoi dhe publikoi analiza
aktuariale t€ paktén pér
programet pensionale (pensionet
bazg, ish-kontributore, arsimi,
pensionet & parakohshme pér
FSK-ng)

Transparencé e
shtuar fiskale

Qeveria ka rritur transparencén fiskale t& vlerésimeve t& ndikimit fiskal dhe ka
pérfshiré koston e nismave té reja t& shpenzimeve sociale pérmes

®

(i)

ndryshimit t& rregullores 09/2011, duke kérkuar publikimin n€ internet t&
vlergsimeve t& ndikimit fiskal, t& dokumenteve konceptuale, strategjive,
ligieve dhe akteve nénligjore dhe vendimeve t& geverisé me opinionin
pérkatés t& Ministrisé s&€ Financave, dhe (b) publikimin online t& t€ gjitha
nismave sé& bashku me vlerésimet e ndikimit fiskal t& miratuara q€ nga
viti 2015; nga ZKM né platformeén [xxx]; dhe

l&shimit t& njé vendim t& Qeveris& pér t& mos miratuar ndonj€ iniciativé
t& re pensionale dhe sociale derisa t&€ pérfundohen veprimet e PA2, dhe t&
miratohet ligji pér ndarjet buxhetore pér buxhetin 2020 pa iniciativa [t&
reja] pensionale dhe pérfitimesh sociale me kosto fiskale, me pérjashtim

Subjekti Pérgjegjés: Zyra e
Kryeministrit, Ministria e Punés
dhe Mirégenies Sociale, dhe
Ministria e Financave

Treguesi 1 Rezultateve A4 - xxx:
e  Vlergsimi bazé (fund-
2018): Shpenzimet p&r mbrojtje
sociale jané xxx pér qind e BPV-
sg
e Caku (fund-2020):
Shpenzimet pér mbrojtje sociale
Jjan& xxx pér qind e BPV-s& n&




t€ skemé&s s€ ndihmés sociale t& shénjestruar pér varféring, dhe me
vlergsimet e konsoliduara fiskale t& buxhetit

fund t& vitit 2020

Pérmirésimi i
shénjestrimit &
skemés sé
ndihmés sociale

Huamarrési ka filluar reformén e skemés sé ndihmés sociale me géllim t€

pérmirésimit t& shénjestrimit dhe rritjes s& mbulimit t& t& varférve;

@ duke eliminuar filtrat kategoriké t&€ Kategorive I dhe II (g€ cojné né
pérjashtimin e familjes pasi fémija mbush 6 vjec ose nése ka mé shumé
se njé anétar t€ familjes jo t& varur), dhe duke futur njé test t& ri t&
varf€ris€ népérmjet [aprovimit] t& nj& dokumenti t€ konceptit deri né fund
t& dhjetorit 2019,

(ii) duke pilotuar né mekanizém t& ri t& shénjestrimit t& varférisé (testi i ri i
mjeteve dhe i mjeteve treguese)

Subjekti Pérgjegjés: Ministria e
Punés die Mirégenies Sociale
Treguesi i Rezultateve AS —Pjesa e
amvisgrive t€ varfra t€ mbuluara nga
skema e asistencgs sociale:

e Vlerésimi bazé (2016):

26%

o Caku (fund-2021): xxx

Treguesi i Rezultateve A6 — Numri
familjeve me fémijé > 6:
e Niveli bazé (fund-2018):
XK
e Caku (fund-2020): xox

Shtylla Indikative B. Zhvillimi i Sektorit Privat

Objektivi Zhvillimor: T€ krijohet njé mjedis biznesi qé ¢on drejt rritjes dhe krijimit t& barabarté té vendeve t& punés

Pérmirésimi i

mjedisit &
biznesit
népérmjet
koordinimit mé t&
miré 18
inspektimeve

Ligji pér Inspektimet miratohet nga Parlamenti deri n& néntor 2019.

Subjekti Peérgjegjés:

Zyra e

Kryeministrit dhe Ministria e

Tregtisé dhe Industrisé

Treguesi i Rezultateve Bl - Zyra e
Inspektoratit t& Pérgjithshém &shté
themeluar me njé sistem plotésisht
funksional:
e Vlerésimi bazé (fund-
2019): jo

W




e  Caku (fund-2021): po

Treguesi i Rezultateve B2 - Sistemi i
inspektimit elektronik &shie
themeluar me njé sistem plot&sisht
funksional:

e Vler&simi baze (fund-

2019): jo

° Caku (fund-2021): po

Treguesi i Rezultateve B3 - T€
gjitha inspektimet e biznesit kané
filluar kryerjen e inspektimeve t&
bazuara né risk, dhe &shté ulur
numri mesatar i inspektimeve pér
biznes:

e  Vlerésimi baz& (fund-

2018): 22

e  Caku (fund-2021): o

Pe&rmirésimi i
mjedisit t&
biznesit
népérmjet
reduktimit t&
barrés
mregullatore  pér
bizneset duke
thjeshtuar
licencat dhe lejet

Qeveriaka

6)) miratuar dokumentin e konceptit mbi reduktimin e barrés administrative
g€ i pérket Ministris€ s& Tregtis€ dhe Industris€, Ministris€ s¢ Mjedisit
dhe Planifikimit Hapgsinor, Ministris¥ s& Bujq&sis€, Ministris€ s&
Shéndetésise,

(ii) krijuar/pérditésuar njé regjistér t€ licencave dhe lejeve,

(iii)  caktuar objektiva pér t& reduktuar licencat dhe lejet pér bizneset dhe,

(iv)  filluar procesin e thjeshtimit, bashkimit dhe shfuqizimit t& licencave dhe
Iejeve. Kéto ndryshime duhet t€ pasqyrohen né regjistrin ¢ licencave dhe
lejeve.

Subjekti Pérgjegjés: Zyra e
Kryeministrit, Ministria e
Tregtisé dhe Industrisé,

Treguesi i Rezultateve B4 - xxx:
e  Niveli bazg (fund-2019):
XXX
e Caku (fund-2020): xx

Pérmirésimi i
mjedisit t&
biznesit
népérmjet
reduktimit t&
barrgs

rregullatore  pér

Ligji Nr. 03/L-049 pér Financat ¢ Qeverisjes Vendore ndryshohet [eliminimin e
Nenit 8] pér ta rregulluar mé miré praktikén e futjes s& tarifave dhe licencave
lokale, dhe miratohet nga geveria.

Subjekti Pérgjegjés: Ministria e
Financave

Treguesi i Rezultateve BS - xxx:
e  Niveli baz& (fund-2019):
XXX
° Caku (fund-2020): xxx




bizneset duke
thjeshtuar
licencat dhe lejet

né nivel lokal

9 Mjedisi i | Ministria e Tregtis€ dhe Industris& ka themeluar njé Mekaniz&m pér Ankesa me | Subjekti Pérgjegjés: Ministria e
pErmirésuar i | an& & nj& vendimi t& Qeverisé. Tregtisé dhe Industriseé dhe
biznesit p&rmes Qeveria
krjimit t& njé
mekanizmi & Treguesi i Rezultateve B6 - xxx:
ankesave pér e  Niveli bazg (fund-2019):
investitorét XXX

o Caku (fund-2020): xxx

10 | Rritja e | Miratohet Ligji i Punés, duke pérfshirg dispozita pér Subjekti Pérgjegjés: Ministria e
efikasitetit  dhe | (i) forma meé fleksibél t& pun&simit, Punés dke Mirégenies Sociale
barazisé n& tregun | (ii) rritjen e fleksibilitetit t€ punésimit dhe shkarkimit nga puna,

e punés (ii)  reduktimin e gjatésisE s& tepért t& kontratave t€ pérkohshme, Treguesi i Rezultateve B7 -
(iv)  u parapa sjellja anti-diskriminuese né pung, rritja ¢ mbrojtjes sociale t& | Zvogelohet pjesa e t€ pungsuarve
grupeve mé t& cenueshme né tregun e punés, dhe me kontrata t& pérkohshme:
() u redukma kostoja e drejtpErdrejté pér punédhénésit pér pagimin ¢ | 7 %H\Ew_a_ bazé (T2 2018):
S o Caku (T22021): nén 70%

11 Pérmirésimi 1 Miratohen rregulloret e nevojshme pér funksionalizimin e fondit, si dhe | Subjekti Pérgjegjés: Ministria e
efikasitetit t& pérfundon emérimi i bordit dhe drejtorit menaxhues, duke e béré fondin | Zhvillimit Ekonomik
energjisé operacicnal.
népérmjet Treguesi 1 Rezultateve B8 - xooc
operacionalizimit e  Niveli bazg (fund-2019):

t& Fondit pér S
Efikasitet t& o  Caku (fund-2020): xox
Energjise

(V)]




Qeveria synon t€ vazhdojé t& punojé né fusha t& tjera q€ do t€ mbéshtesin objektivat e lartpérmendura:

Rritja e transparences fiskale pér pérmirésimin e politikés fiskale

® ligji 1 buxhetit pér ndarjet buxhetore pér buxhetin 2020 ka nj& seksion mbi shpenzimet tatimore

(if) [permes nj€ udhézimi administrativ/rregulloreje] nga ATK-ja kérkohet t& publikoj& raporte tremujore t€ progresit né lidhje me
objektivat e performancés, duke p&rfshiré raportimin ¢ borxhit tatimor.

(ili)  jan& nd€rmarr€ hapa pér t& shlyer borxhin tatimor t& vonuar pér mé shumé se 6 vjet n& baze t& [udh&zimit
administrativ/rregullores xxx]

(iv)  Né prill 2019 KAMSH pérfshin nj& vler&sim t&€ KAMSH-it t&€ méparsh&m dhe racionalizimin e ndryshimeve né& lidhje me
KAMSH-in e méparshém

™) pérmes nj& udh&zimi administrativ kérkohet raportim tremujor publik mbi pagesat e vonuara nga organizata buxhetore, dhe jané
pércaktuar masat p&rmes udh#zimit administrativ pér adresimin/zvogglimin e kétyre pagesave t€ vonuara.

Forcimi i mbikéqyrjes s& NP-ve

@) Ligji pé&r Ndémmarrjet Publike miratohet nga geveria dhe dorézohet né Kuvend

(ii) Qeveria ka publikuar deri n€ dhjetor 2019 nj& pasqyré financiare t& konsoliduar dhe t& paudituar t& NP-ve pér vitin 2018

Reduktimi i rrezigeve fiskale pérmes pérmirésimit t&¢ menaxhimit t¢ burimeve ujore

Qeveria ka aplikuar parimin “ndotési paguan™ pér menaxhimin e mbeturinave industriale dhe t€ shkarkimeve [pE€rmes nj€ veprimi
administrativ/rregulloreje]

Pérmirésimi i mjedisit t€ biznesit pérmes mundésimit t€ sistemeve t€ identifikimit elektronik dhe uljes sé kostos pér shérbimet digjitale




(i) Qeveria ka miratuar dhe dorézuar né Kuvend ligjin pér eIDAS (Shérbimet Elektronike t& Identifikimit dhe Mir&besimit) (a) pér t&
siguruar q& ndérveprimet elektronike mes biznesit, gytetaréve dhe autoriteteve publike, jan& mé t€ sigurta dhe mé efikase, (b) pérté
vendosur njé kornizé t& vetme pér Shérbimet Elektronike t& Identifikimit dhe Mir&besimit pér t€ mundésuar ndérveprimin né t€ gjithé 28
vendet e BE-sé, duke siguruar g vendet t’i njohin reciprokisht shérbimet elektronike € identifikimit dhe mirg€besimit t& njéri tjetrit pértej
kufijve.

(ii) Projektligji pér reduktimin e kostove, i pérgatitur nga MZHE, miratohet nga geveria dhe dorézohet né parlament pér t€ zvoggluar
koston e vendosjes sé& rrjeteve & komunikimeve elektronike me shpejtési t& lartg,. Kosto t& reduktuara t€ ofrimit t& shérbimeve digjitale
dhe pérmirésimi i konkurrencés népérmjet lehtésimit dhe nxitjes sé rrjeteve t& komunikimeve elektronike me shpejtési t& lart€ duke
promovuar pérdorimin e pérbashkét € infrastrukturgs ekzistuese fizike dhe duke mundgsuar njé sistem mé efikas.




Republika-.e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/96
Daté: 02.04,2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren
Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, duke shqyrtuar
propozimin e Ministrisé s¢ Administratés Publike, me nr. prot. 741, daté 15.03.2019, né mbledhjen
e mbajtur mé 2 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Ekrem Gjokaj, emérohet Kryeshef Ekzekutiv i Agjencisé¢ pér Zhvillimin e Bujgésisé né
kuadér t& Ministrisé sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

2. Mandati i té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 3 (tre) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen detyra dhe pérgjegjési t& pércaktuara me
legjislacionin pérkatés né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés s¢ Hosovés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé




